Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.05.2017                                                                                                        №  51-151

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]Об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния

В соответствии с Федеральным законом от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Законом Хабаровского края от 29 сентября 2005 года № 301 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», рассмотрев информацию администрации Николаевского муниципального района
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Признать нецелесообразным возложение на органы местного самоуправления Нижнепронгенского сельского поселения государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в связи с отсутствием собственных финансовых средств на аттестацию на соответствие требований по безопасности информации.
2. Направить данное решение главе Николаевского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                             А.Б. Миньков